
výstavy: „Ten, kdo nahlédl do historie, už
není schopen vnímat současnost jako plno-
hodnotnou realitu, která nepotřebuje k po-
chopení žádné srovnávání.“ Dnešní podoba
sídel tak ztrácí svoji nedotknutelnost.

Přestat vnímat současný stav jako tabu,
je prvním krokem k tomu, abychom začali
se současným stavem něco dělat. Nad sta-
rými fotografiemi se většinou velmi divíme,
že vše vypadalo jinak. Tak nějak upraveně-
ji, malebněji. Už jsme si zvykli na zarostlé
kopce, které kdysi nabízely daleké rozhle-
dy, na zaplevelené louky, na proluky po
zbořených domech i celých ulicích. Jako by
tu byly odjakživa. Ale nebyly. Fotografie
nás vyvádějí z tohoto omylu. V tom jsou ne-
kompromisní. 

Vracet se zpět samozřejmě nelze. Staré
fotografie by nám neměly sloužit jako oma-
lovánky, podle nichž bychom přetvářeli
dnešní realitu. Ukazují nám jen, že dnešní
stav v mnoha případech není ideální.
Mohou být také inspiraci pro ty, kteří chtějí
něco změnit. Dát obci, městu, krajině či
regionu nový smysl, nového ducha a tak
navázat na staré tradice, nebo se dokonce
pokusit založit tradice nové.

Zdeněk Pánek, kurátor výstavy

Výstavu doplňuje seminář
Zmizelé a současné Sude-
ty, jehož program najdete
na straně 8.

. . .
Je to nekonečná věčná cesta z Budějo-

vic. Kdo má to srdce nebo se ho dotkla ta
nečekaná a přece všední smrt s tváří, už
tam nikdy nepojede s jiným pocitem. Vte-
řina změní svět. Žebra, ruce, nohy, páte-
ře, hlavy jsou to nejmenší. Těla nechte
být. Některé nenašli mezi živými. Jiné
ani mezi mrtvými. Dole je větší šance
přežít. Ochrnuté město a zlomená ne-
mocnice. Všichni mlčí a neví, co říct.
Operace za operací, pokoje plné dětí,
které se pomalu probouzí. Bude hůř.
Bude stokrát hůř. Až přijdou k sobě. Až
se tělo přestane bránit ztrátou paměti.
Pak přijdou obrazy děsu a zvuky a hlasy 
a volání a zvuky sanit a pachy té noci.
Děti si pamatují všechno. Člověk by dal
vlastní život za život, který měl začít.
Rodiče, co odmala pečují. Děti bez rodi-
čů a rodiče bez dětí. Nedá se ani plavat.
Snad se zalkneme, utopíme. Nejde ani
pevně stát. Velké bílé a tiché místo. 
V dráze je najednou prázdno. Žádný
smích, žádné plány ani obrátky. V auto-
matu jsou všechny koly. Byli to pěkní
lidé. Myslíte si, že bazén je bezpečné úto-
čiště. Není žádné na světě. Dnes a denně
se to děje. Smrt s tváří. Jen jsme to nevě-
děli. Bolest zůstane tady. V těch, co to
přežili. Ti, co zůstali. 

Žádné otázky. Žádné odpovědi. Žádná
slova. Je to tak, jak to je. Může se to stát
komukoli z nás, kdykoli a kdekoli. Je čas
ze všech sil věnovat se těm, kdo si to za-
slouží, kdo jsou naši, kdo zůstali. Třeba
už zítra nemusí být. 

Voda Blanice i Vltavy teče stále stejně.
Káně hledá svou kořist na řekou smetené
louce. (Povodně jsou k smíchu.) Straka-
poud klepe jarním lesem. Po trati nad
břehem uhání rychlík do Plzně. Na oblo-
ze někde ve stratosféře čechrá řídící
proud Jet stream vrásy a my tu můžeme
dýchat. Večer se Orion zase už po mili-
onté protahuje k jiné polokouli. Není 
v tom žádná logika, magie, tajemství
nebo náboženství. 

pokračování na str. 2 

Sauersack

Z M I Z E L É SUDETY

Zmizelé Sudety je název dokumentární
fotografické výstavy, kterou vám od 18. dub-
na, po jejím úspěchu v Praze a Drážďanech,
nabízí i muzeum v Nejdku. Výstava porov-
nává na dvojicích fotografií, pořízených ze
stejného místa s odstupem více než 60 let,
celkovou proměnu tváře naší krajiny a lid-
ských sídel. Tato proměna je právě v pohra-
ničí, především vinou téměř úplné výměny
obyvatelstva po 2. světové válce, velmi dobře
pozorovatelná. Výstava mapuje tyto změny 
v pěti regionech: Český les, Krkonoše, Dou-
povské hory, Broumovsko a Krušné hory.
Máme tak možnost srovnání naší minulosti
a současné reality s regiony, které potkal 
v minulém století podobný osud. Pro uvede-
ní v Nejdku byl výstavní soubor rozšířen 
o další dvojice fotografií z Krušných hor 
a Nejdecka. 

Výstavu Zmizelé Sudety připravilo oddě-
lení kultury a propagace MěÚ ve spolupráci
s Karlovarským muzeem a občanským sdru-
žením Antikomplex. To je sdružení mladých
lidí, kterým krajina Sudet učarovala, nemají
za sebou osobní zážitek války, odsunu a na-
cionální nenávisti a snaží se po svém, bez
předsudků, historických klišé a otázek viny
objevit původ kouzla pohraničí.

Porovnávání dnešních a historických po-
hledů na krajinu je způsob, jak přitažlivou
formou přiblížit působení času na lidská
sídla. Použitá metoda má však jedno úskalí.
Jak říká Petr Mikšíček, jeden z autorů 

Rolava

Prohlédněte s námi skrze minulost 
do budoucnosti naší krajiny



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 2 Duben  2003

. . .
pokračování ze str. 1

Žádná proč. Jen fyzika a biologie. A na-
neštěstí i to naše srdce.  Spravedlnost je je-
nom lidský vymyšlený pojem. Život je tako-
vá křehká, ale docela normální šance.
Jediná šance. 

I k nám se vrátil strakapoud. Možná je
naivní si myslet, že se vrátil k nám, ale kaž-
dopádně buší do stromu svoji písničku o ži-
votě. Čas se nezastavuje ani nepřibržďuje.
A člověka někdy v bolesti opravdu napadne,
že by byl nejraději na místě těch, co už se
nikdy ze svého výletu nevrátí, ale je to právě
naopak. Musíme žít a být k něčemu. Tlouct
do toho stromu života stejně neúnavně jako
ten strakapoud. Neumírejme za živa. Má-
me ještě šanci. Ještě dnes.

Luděk Sequens, starosta města

Z jednání Zastupitelstva města ze dne 25.3. 2003

MVDr. Jančík seznámil zastupitele s rezigna-
cí pana Jiřího Kaloucha na funkci člena ZM.
Zastupitelstvo města
vzalo na vědomí, že Ing. Petra Třebová slo-
žila slib zastupitele;
schválilo a) dodatek ke smlouvě o poskyt-
nutí podpory se Státním fondem životního
prostředí ČR na akci "Kanalizace, 1. a 2.
etapa, Nejdek, okres Karlovy Vary" v před-
loženém znění; b) převedení 1.300 tis. Kč v
návrhu rozpočtu města na rok 2003 z výda-
jů na splátky půjčky SFŽP do výdajů na
financování kapitálového rozpočtu - investic
a zároveň do příjmů - zdrojů v kapitálovém
rozpočtu - investic;
schválilo smlouvu o postoupení pohledávek
a závazků s firmou AYIN, s. r. o. se sídlem
Nejdek, v předloženém znění;
schválilo rozpočet Města Nejdek na rok 2003
(viz stranu 3) s těmito změnami:
schválilo snížení výdajů z fondu starosty ze
100 tis. Kč na 60 tis. Kč, pověřilo RM pro-
jednáním příspěvku na vybavení a provoz
SDH Nejdek u okolních obcí a organizací,
schválilo v návrhu městského rozpočtu pro
rok 2003 a) se snížením plánované částky
820 tis. Kč. na sekání trávy o částku 204 tis.
Kč. a převedením této částky do rozpočtové
rezervy, b) se snížením plánované částky 250
tis. Kč. na sekání trávy na Městském hřbito-
vě o 142 tis. Kč. a převedením této částky do
rozpočtové rezervy;
zmocnilo na základě doporučení RM Radu
města k provádění všech rozpočtových
opatření provozní části rozpočtu (tj. v hlav-
ní činnosti) s výjimkou rozpočtové rezervy.
a ukládá předkládat seznam rozpočtových
opatření finančnímu výboru;
pověřilo RM přepracováním metodiky pro
prodej nemovitostí a její předložení ZM ke
schválení do konce května 2003;

schválilo prodej podílu ve výši 17,12% na
nemovitosti čp. 1191, ul. Karlovarská v Nej-
dku včetně stavební parcely pro spoluvlast-
níky objektu podle Občanského zákoníku
za cenu podle znaleckého posudku pro-
střednictvím firmy Machex KV;
prodej jednotky 767/13 - nebytový prostor
sklep, včetně stavební parcely v domě čp.
767 ul., Osvětimská v Nejdku pro vlastníky
bytových jednotek v domě čp. 767, ul. Osvě-
timská v Nejdku;
schválilo prodej a kupní ceny těchto jedno-
tek (včetně stavební parcely): a) 6/3 v Nejd-
ku pro Miroslava a Danu Hejzlarovy, Nej-
dek; b) 207/4 v Nejdku pro Milana a Lud-
milu Vocelkovy, Nejdek; c) 764/2 -  v Nej-
dku pro Luboše a Ivanu Linhartovy, Nejdek;
d) 766/ 2  v Nejdku pro Miroslava a Renatu
Jirušovy, Nejdek; v případě odmítnutí na-
bídky výhercem výběrového řízení schválilo
Zastupitelstvo města prodej jednotek pro 2.
uchazeče v pořadí takto: a) 6/2 v Nejdku
pro Miroslava a Renatu Jirušovy, Nejdek; b)
207/4 v Nejdku pro Libora Viktorina, Nej-
dek; c) 764/2  v Nejdku pro Miroslava a Re-
natu Jirušovy, Nejdek;
schválilo prodej domu a) čp. 1107,  Nejdek,
včetně stavební parcely pro Ilonu Eichlero-
vou, Nejdek a Vladimíra Káňu, Nejdek, v
případě odmítnutí nabídky výhercem výbě-
rového řízení schválilo ZM prodej domu
čp. 1107 pro 2. uchazeče v pořadí: a) pro
Alici Lillovou, Chodov, 
schválilo a) pro Zdeňka Šedivého, Nejdek,
prominutí opožděné platby kupní ceny za
byt bj. 1238/15; b) pro Jaroslava Babice 
a Dagmar Muselovou, Nejdek, prominutí
opožděné platby kupní ceny za byt bj. 1151/
8; c) pro Václava a Ivanu Němcovy, Nejdek,
prominutí opožděné platby kupní ceny za
byt bj. 1237/3;
schválilo a) pro Luboše a Silvii Statnikovy,
Nejdek, prodloužení splatnosti kupní ceny
za byt bj. 1237/11;
schválilo prodej pozemku v k.ú. Nejdek a)
pro Miroslava a Lenku Falatkovy, Jaroslavu
Šambergerovou a Jaroslava Tarabu, Marti-
nu Dubskou, Nejdek a Ing. Jiřího a Ing.
Dagmar Vaňkovy, Praha 4, ppč. 313/2; b)
pro Jindru a Vlastu Holanovy, Nejdek, ppč.
304/7; c) pro Roberta a Michaelu Filovy,
Karlovy Vary, ppč. 1236/7; d) pro Patrika a
Evu Halovy, Nejdek, ppč. 2353/1; h) pro
Ladislava Perejdu, Nejdek, stp.č. 442/2;
v k.ú. Tisová u Nejdku g) prodej pozemku
pro Veroniku Človečokovou, Nejdek, ppč.
843/1; e) pro Ladislava Kouteckého, Nej-
dek, ppč. 650/7; i) pro Petra a Danu Han-
slovy, Kadaň, ppč. 482/1;  
v k.ú. Pozorka f) pro Janu Číhovou, Nej-
dek, ppč. 1249/3 část, označenou jako ppč.
1249/21, ppč. 1248/10 část 2, označenou

jako ppč. 1248/ 13 a ppč. 1249/ 20; 
v k.ú. Fojtov ch) pro Jiřího a Janu Schlosse-
rovy, ppč. 74/1;
v k.ú. Lesík j) pro Antonína a Věru Čer-
novských, Nejdek, ppč. 299/3;
neschválilo prodej pozemku v  k.ú. Nejdek
a) pro Otokara a Helenu Pikorovy, Nejdek
ppč. 313/2;  
schválilo směnu pozemku a) ppč. 1673/3
část z majetku Města Nejdek za ppč. 1672 
z majetku Daniely Zacek, Nejdek bez fi-
nančního vyrovnání; b) ppč. 518/2 díl "a" 
v k.ú. Lesík z majetku Města Nejdek za ppč.
517/1 díl "b" v k.ú. Lesík z majetku Martina
Ondráčka, Nejdek a Jiřího Ondráčka, Citice,
bez finančního vyrovnání; c) ppč. 518/2 díl
"e", ppč. 640/4 díl "ch v k.ú. Lesík z majetku
Města Nejdek za ppč. 519 díly "h" a "f" v k.ú.
Lesík z majetku Josefa a Věry Vimrových,
K. Vary - Rybáře s doplatkem;
schválilo prominutí příslušenství k pohle-
dávce za dlužné nájemné  pro paní Emilii
Bednarčíkovou;
vzalo na vědomí předloženou výslednou
kalkulaci za nakládání s netříděným komu-
nálním odpadem dle skutečných nákladů
roku 2002. Celková výše ročního poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů dle OZV č. 09/2001
činí pro rok 2003 450 Kč pro poplatníky
dle čl. 37 OZV; 
vzalo na vědomí výroční zprávu o vývoji
portfolia z ČSOB Asset Management, a.s.
Praha za rok 2002, která se stručně zabývá
zhodnocením probíhající správy finančních
prostředků našeho města v uplynulém roce;
schválilo žádost p. Darvašové, Nejdek, o způ-
sobu splácení dlužné částky za prodaný byt; 
vzalo na vědomí předložený přehled pohle-
dávek města po splatnosti dle číselných řad a
počtu dnů po splatnosti k datu 31. 12. 2002;
neschválilo žádost Evy Dufkové, Nejdek 
o odložení platby uložené pokuty;
vzalo na vědomí "Rozbor činnosti pečova-
telské služby za období r. 2002 včetně vyú-
čtování pečovatelské služby";
schválilo Vyhlášku o příspěvku na částeč-
nou úhradu neinvestičních nákladů na pro-
voz MŠ a družin s účinností od 11. 3. 2003;
schválilo prodej a) ŠKODA Favorit, panu
Václavu Veckovi; b) ŠKODA Pick - up, pa-
nu Martinu Jetmarovi Nejdek;
souhlasilo s bezplatným poskytnutím pro-
stor v budově čp. 636 na provoz LSPP do
konce roku 2003;
pověřilo RM vypracováním výhledového
plánu Města Nejdku pro rok 2003 - 2006 
z hlediska plánovaných prodejů, nákupů,
pronájmů nemovitého a movitého majetku
a plánu strategického směřování města z hle-
diska rozvoje turistiky, sportu, zdraví, kultu-
ra, rozvoje bydlení a občanské společnosti.

Redakčně kráceno - úplné znění zápisu 
jednání ZM naleznete na úřední desce



Zastupitelstvo města schválilo rozpočet Města Nejdek na rok
2003 v rozsahu:
- celkové příjmy města ve výši 157.897 tis. Kč a celkové výdaje

města ve výši 153.263 tis. Kč  včetně finančního vztahu státního
rozpočtu ČR k rozpočtu naší obce schváleného zákonem č.
579/2002 Sb. o státním rozpočtu ČR na rok 2003 a schválené-
ho rozpočtem příjmů a výdajů Karlovarského kraje na rok 2003
usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 1/01/03 ze dne
23.01.2003, a to příspěvek na školství ve výši 1.128.192 Kč, přís-
pěvek na výkon státní správy ve výši 2.171.821 Kč, dotace na
dávky sociální péče ve výši 10.600.000 Kč a neinvestiční účelová
dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sboru dobrovolných
hasičů obcí ve výši 100.000 Kč. 

- kapitálový rozpočet investic

- kapitálový rozpočet Fondu rozvoje bydlení

- závazné ukazatele pro jednotlivé odbory a oddělení, tj. celkové pří-
jmy a výdaje jednotlivých odborů a oddělení hlavní a hospodářské
činnosti se zapracovanými změnami, které vyplynuly z jednání ZM.

- závazné ukazatele finančních plánů příspěvkových organizací na
výdaje týkajících se energií (voda, plyn, elektrická energie, pára
atd.) a výdaje na vybavení MŠ dle požadavků hygieny; rozpis
finančních plánů jednotlivé příspěvkové organizace předloží zřizo-
vateli na celkovou výši schválených finančních prostředků rozpo-
čtem města do tří týdnů od schválení rozpočtu; 

- výhledy města Nejdek na roky 2004 a 2007

Duben  2003 3 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

Položka Příjmy Výdaje
v tis. Kč v tis. Kč

Odbor Ekonomický 60 303 30 288
Státní správa a samospráva 0 3 830
Oddělení SU a ŽP 13 840 4 070
Oddělení školství a SV 40 712 47 732
Městská policie + SDH 830 6 906
Kultura a propagace 750 4 408
Oddělení vnitřních věcí 2 212 6 472
Technický provoz - Technické služby 4 044 18 667
Technický provoz - Správa majetku 7 788 7 332
Odbor zdravotnictví 6 690 7 464
Celkem hlavní činnost 137 169 137 169

Technický provoz - lesy 1 869 1 879
Zůstatek BÚ HOČ 
k 31.12.2002 4 344 0
Celkem 
hospodářská činnost 6 213 1 879

Kapit. rozpočet - Investice 12 255 12 255
Kapitálový rozpočet - FRB 2 260 1 960

CELKEM ZA MĚSTO 157 897 153 263

Výhled města na roky 2004 až 2007

Rok Příjmy Výdaje 
v tis. Kč v tis. Kč

2004 116 695 135 112
2005 115 575 134 208
2006 119 516 136 391
2007 125 707 137 010

Rozpočet města na rok 2003
Text Příjmy Výdaje

Kapitálový - investice 12 255 12 255
náměstí Karla IV. 0 926
mobiliář 0 100
chodníky, dopravní značení 0 250
pozastávka chodníky 0 76
školní náměstí 0 500
DPS - čp.692 0 50
pozastávka 0 50
rozvojové území Bernov 1 200 3 100
kanalizace ul. Zahradní, Kraslická, 
Švermova 1 200 2 100
komunikace 0 1 000
zdroje 9 455 0
převod z financování BPV 8 109 0
fondy IKS 2 646 0
Limnická - rú 0 200
napojení 17 RD 0 200
Odchytová stanice Chodovská 0 250
dobudování odchytové stanice 0 250
Kulturní dům 300 4 500
dokončení rekonstrukce 
a majetkové vyrovnání 300 1 000
platby za práce provedené r.2002 0 3 500
veřejné osvětlení 0 150
výměna stožárů Okružní ul. 0 150
komunikace 0 300
dopravní značení 0 300
střechy 0 550
Bratří Čapků čp.441 0 350
ZUŠ čp. 357 0 200
parkoviště 0 1 529
Lipová 0 745
centrum 0 784
MŠ Nerudova 0 100
rekonstrukce umýváren 0 100
ZŠ náměstí 0 600
střecha 0 600

Text Příjmy Výdaje

Kapitálový - Fond rozvoje bydlení 2 260 1 960
financování 2 260 3
zůstatek účtu dle smlouvy s MMR 160 0
50% z prodeje bytů 1 000 0
jiné příjmy (úroky z poskytnutých úvěrů) 35 0
služby peněžních ústavů
(poplatek za vedení účtu) 0 3
splátky půjček jiných vlastníků 311 0
dar dle uzavřené darovací smlouvy 4 0
dar Witte - prodej čp.109 750 0
realizace 0 1 957
modernizace čp. 152, byt 1+2 0 250
Údolní čp. 321 - střecha 0 400
čp. 70 Karlovarská - střecha, fasáda, plynof. 0 1 007
opravy půdní vestavby 9.května 0 300



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 4 Duben  2003

EKO - ATELIÉR V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Jsme třítřídní mateřská škola Závodu míru v Nejdku. Již několik let se zabýváme

projektem ekologické výchovy. Veškeré dění v MŠ proto s přírodou úzce souvisí.
Každá třída má například svůj strom, o který se stará a který po celý rok pozoruje. Ve
třídách jsou umístěny barevné minipopelnice, do kterých děti třídí odpady.

V roce 2001, po absolvování seminářů PC Karlovy Vary, skvělé lektorky Jitky Horové 
v oblasti Eko - ateliér, jsme se s nadšením rozhodli zřídit ateliér v naší škole. Za výrazné
dotace NČV Nejdek se nám podařilo náš cíl zrealizovat. Eko - ateliér jsme zřídili nejpr-
ve v předškolní třídě Pastelky a v prosinci 2002 také ve třídě Sluníčka, díky dotaci Radia
Dragon a Witte Nejdek. Je to pracovní kout  se speciálním stolem a účelovými policemi
na odpadové a přírodní materiály a následné výstavy prací. Činností v tomto centru akti-
vity procházejí děti formou prožitkového učení, kouzelným světem proměn. Rozvíjejí
zde svou tvořivost, aktivitu a fantazii a učí se tak vidět v každé, byť nejobyčejnější věci,
skrytou krásu.

Tento nový obohacující směr podpořil také spolupráci s rodiči - projekt směřující k pří-
rodě je jim velmi blízký. Ochotně s námi sbírají přírodní a odpadové materiály a v rámci
svých možností nás různými formami podporují. Během roku 2001 - 02 zajistili dřevo
(p. Krejčí) a následnou výrobu dřevěných hraček a altánu na školní zahradě (p. Drobný
a p. Svatopolský) zcela zdarma. K užší spolupráci s rodiči vydáváme již 9. rokem časo-
pis BROUČCI, jehož sponzorem je Metalis Nejdek. Obsahuje pravidelné rubriky, např.
Poradnu psycholožky, Rady z Lékárny u Zlatého lva, Informace MěP, Vyrobte si s dětmi,
Recepty z kuchyně vašich Broučků a Soutěže rodičů a dětí, kterých se zúčastňují v hoj-
ném počtu.

V dubnu 2002 jsme byli vybráni ČŠI a PC Karlovy Vary jako jedna ze tří ukázkových
škol Karlovarského regionu na akci „Den otevřených dveří“, kdy jsme práci Eko - atelié-
ru prezentovali kolegyním z Chebu, Sokolova a Mariánských Lázní. Téhož roku jsme
požádali o zařazení do Sítě evropských ekologických škol, spolupracujeme s ekologický-
mi centry Dřípatka, Toulcův Dvůr, Alcedo Vsetín. V srpnu 2002 vydalo PC Karlovy
Vary  publikaci „Od jara do zimy“, jejíž autorkou je ředitelka školy. Je to soubor básní 
s přírodní tématikou, jímž rovněž obohacujeme citový vztah dětí k přírodě a je součástí
našeho školního vzdělávacího programu. V rámci poznávání a hledání nových forem
práce jsme navázali písemný kontakt s MŠ v Anglii a Rakousku, se školami typově stej-
ného zaměření. Rakouská MŠ nám představila blíže svůj projekt Les, který je pro nás
velmi zajímavý, a některé prvky z něj již využíváme.

V prosinci 2002 jsme uspořádali „Netradiční vánoční výstavu“ ve stylu EKO v míst-
ním muzeu, která měla veliký ohlas. Dokladem toho jsou milé řádky zapsané návštěv-
níky muzea. V čase předvánočním jsme se rovněž zúčastnili celostátní soutěže „Po-
sviťme si na obaly“, kterou vyhlásila 32. ZŠ Plzeň. Náš „Strašidelný zámek“ z odpadů
ze Swissformu Nejdek vyhrál, k velké radosti nás i dětí, 1. místo.

Na základě publikování článku „Eko - ateliér v MŠ“ v lednu 2003 v časopise Infor-
matorium 3 - 8, který vydává Portál Praha, nás oslovil Prof. Dr. Miroslav Klivar, Csc.,
z Masarykovy akademie umění v Praze a který projevil zájem o práci našeho Eko - ate-
liéru a o fotografie s výrobky našich dětí. Zaslal nám svou zajímavou publikaci Eko-
arteterapie, což je aplikovaný obor léčby uměním uplatňující poznatky ekologie. Ve své
knize pan profesor popisuje nástin některých z technik a etud, které pomáhají při
práci s handicapovanými dětmi.

Dovolte mi, abych na závěr použila moudrá slova Benjamina Franklina „Řekni mi 
a zapomenu, ukaž mi a budu si pamatovat, nech mne udělat a porozumím.“ Ačkoli tato
slova byla poprvé vyřčena před mnoha lety, dokazují nám, jak velký význam má pro-
žitkové učení v životě dítěte a člověka  vůbec.

Iveta Drobná, ředitelka MŠ Závodu míru

UPOZORNĚNÍ

Od 1.4. do 30.4. probíhá ve městě
Nejdku PLOŠNÁ DERATIZACE

(hubení škodlivých hlodavců) 
podle obecně závazné vyhlášky č. 2/1997. 

Upozorňujeme na povinnost nechat provést
preventivní deratizaci ve všech objektech
provozů firem, institucí, majitelů, či správců
domů, sdružení nájemníků a to na vlastní ná-
klady. Věnujte zvýšenou pozornost v této do-
bě úklidu sklepů, skladů, atd.

Oddělení sociálních věcí a školství 

UPOZORŇUJE NA ZMĚNU TERMÍNU VYPLÁCENÍ DÁVEK
Duben - do 17. 4. 2003; Květen - do 19. 5. 2003

Od června 2003 vždy do 20. dne v měsíci

Zápis do mateřských škol 
školní rok 2003 - 2004
se koná dne 16.3. 2003

MŠ Nerudova a IT v Nových Hamrech
od 10:00 do 13:00 hod.
MŠ Husova od 12:00 - 13:00 hod.
MŠ Závodu míru od 10:00 - 13:00 hod.
MŠ Lipová od 9:00 - 13:00 hod.
Rodiče s sebou přinesou občanský průkaz.

J. Strašlipková, vedoucí OSVŠ

Výstavba kanalizace pokračuje

V dubnu bude zahájena výstavba zbývajících
úseků kanalizace v ulicích směrem k Berno-
vu. Výkopy stok omezí dopravu v ulici Za-
hradní od druhé poloviny měsíce. Podrobný
harmonogram prací sdělí zhotovitel stavby
firma EKO - KV při předání staveniště dne
26.3. 2003. Ing. Lubomír Vítek

Město Nejdek prodá: 
- mechanizační manipul. plošinu AVIA MP13  

- Malotraktor T2 - 4K 14K
Informace na tel. 353 925 946, 353 825 563



Duben  2003 5 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

JoN - plán činnosti na rok 2003
A/ Ochrana památek 

a přírodních výtvorů

I. Křížová cesta v Nejdku
1. Do Nadačního fondu Křížová cesta 

v Nejdku získat od sponzorů, mecenášů
a z dotačních programů 800 tisíc Kč.

2. Obnovit kompletně zastavení č. 3, 4 
a 5, pokud se získá do fondu uvedená
částka.

3. Požádat město Nejdek, aby podalo ná-
vrh na změnu kategorie lesa na Křížo-
vém vrchu z lesa hospodářského na les
zvláštního určení. Navrhnout, aby měs-
to začalo s odstraňováním dřevin, které
na Křížovém vrchu brání atraktivním
výhledům na okolí. OS JoN předloží
městu písemné návrhy na lokality vhod-
né k tomuto zásahu.

4. Doporučit, aby město začalo opravo-
vat pozemní komunikace křížové cesty.
V roce 2003 učinit nezbytná opatření
proti vodě z přívalových dešťů. Do
rozpočtu města na rok 2004 začlenit
částku nejméně 500 tisíc Kč na opravu
komunikací na křížové cestě.

5. Pokusit se najít sponzory, kteří by opra-
vili jimi vybranou opěrnou zeď jako
svůj věcný sponzorský dar na obnovu
křížové cesty.

6. Najít sponzora na vypracování projek-
tu veřejného osvětlení křížové cesty.

II. Ochrana starých a památných
stromů v Porolaví

1. Připravit veškerou dokumentaci ke třem

památným stromům a navrhnout je 
k ochraně.

2. Upravit okolí těchto stromů za pomoci
Lesů ČR a TS Nejdek.

3. Pokračovat v sérii článků v měsíčníku
NRL „Staré a památné stromy Nej-
decka“.

B/ Urbanismus a tvorba krajiny

1. Zúčastňovat se jako místně příslušné
sdružení, jehož posláním je mj. ochrana
přírody a krajiny, všech správních řízení
a dalších jednání souvisejících s život-
ním prostředím. Oznámit městu Nejdek
a Městskému úřadu toto své zákonné
právo.

2. Podílet se jako účastník řízení na všech
jednáních spojených s územním pláno-
váním města Nejdek.

C/ Atraktivita města a turistický ruch

1. Nezbytnost existence střední školy 
v Nejdku pro rozvoj města připomín-
kovat neustále na všech rozhodovacích
místech a při každé vhodné příležitosti

2. Podpořit vypracování studie o rozšíře-
ní sportovního areálu „Limnická“, a to
o lyžařskou sjezdovku na Kozím dílu.

D/ Využití volného času občanů

1. Požádat Nadaci Partnerství v Brně o do-
taci na projekt „Zelený kopec setkává-
ní“ - vytvoření lesního areálu na Křížo-
vém vrchu (v místě bývalé ZOO) pro
využití volného času rodin a občanů 

s poučením o fauně, flóře a historických
zajímavostech.

E/ Propagační a osvětová činnost

1. Tři členové JoN budou pracovat na
překladu a českém vydání „Pilzovy
kroniky“ (Josef Pilz, Geschichte der
Stadt Neudek - vyd. 1911 a 1923/.

2. Dva členové JoN budou pracovat na
překladu městských kronik z let 1912 -
1941 (německy Josef Pilz), uložených
ve Státním okresním archivu v Karlo-
vých Varech. 

3. Tři členové JoN budou fotograficky do-
kumentovat současný Nejdek, pořizo-
vat fotografie pro popularizaci Nejdku 
a Porolaví, jeden člen bude snímat vide-
okamerou události ve městě a pořízené
šoty archivovat.

4. Jeden člen bude pravidelně aktualizo-
vat webové stránky JoN.

F/ Spolkový život a schůzová činnost

1. Os JoN uskuteční 3 - 4 členské schůze,
všechny veřejné, dále nejméně dvanáct
výborových schůzí.

2. Uspořádá „Druhý výplaz na Křížový
vrch“, tentokrát s překvapením.

3. Nejméně jednou ročně svépomocí 
a za pomoci mládeže vyčistí Křížový
vrch od odpadků.

Schváleno výroční členskou schůzí OS JoN
dne 17.1. 2003.

Milan Michálek,
předseda

Děkujeme všem, 
kteří se přišli 7.3. 2003 

naposledy rozloučit 
s panem Karlem Vlachem.

Poděkování za slova útěchy 
a květinové dary. manželka



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 6 Duben  2003

Ahoj děti, maminky i tátové a všichni,
kdo máte rádi legraci, pohyb a ostatní lidič-
ky kolem sebe. Vymysleli jsme si pro vás 
i pro nás občanské sdružení Dětský svět
Nejdek, které bude během roku pořádat
různé zábavné akce pro děti i celou rodinu
(zahradní slavnost, výlety, vánoční malová-
ní se Stonožkou). Hlavně bychom ale rádi 
v našem městě vybudovali aspoň jedno
hřiště s prima dřevěnými prolézačkami,
skluzavkovou věží, houpadly a lavičkami. 
Co vy na to? Nechcete se k nám připojit?

První akcí, kterou jsme připravili, je SO-
UTĚŽ! Namalujte nebo nakreslete na čtvrt-
ku A4 obrázek na téma „dětský svět“. Sou-
těžit mohou rodiče s dětmi (kategorie I.),
děti do 6 let (kategorie II.) a ostatní bez
omezení věku (kategorie III.). Obrázky se
jménem, adresou a kategorií odevzdávejte
do konce dubna na horním sídlišti v papír-
nictví u Marešů nebo v některé z nejdec-
kých mateřských školek. Obrázky vystaví-
me, ty nejkrásnější oceníme a vytiskneme
jako propagační samolepky. 

A co dál? Koncem května pro vás chystá-
me netradiční oslavu Dne dětí. Věříme, že
si ji nenecháte ujít! 

Za Dětský svět Nejdek
B. Horáková, B. Částková a M. Marešová

Badminton - 5. WITTE CUP
V březnu se v Nejdku konal 5. Witte cup, turnaj serie GP ČR mladšího dorostu, kat. U17.

Turnaje se zúčastnilo 22 hráčů a hráček sedmi klubů z Ústeckého, Plzeňského a Karlovar-
ského kraje. Nejúspěšnějšími hráči byli domácí Mirka Růžičková (11. v ČR) a doubravecký
Milan Karas (6. v ČR) se třemi tituly. Překvapením turnaje bylo semifinálové vyřazení tur-
najové jedničky a republikového hráče č. 5, plzeňského Voráče, klubovým kolegou Odvár-
kou 2:1. Umístění nejdeckých badmintonistů: Dvouhra chlapci: 9. - 15. Slanina, Bernášek,
Linhart, Ullmann, Fečík; dvouhra dívky: 1. Růžíčková; čtyřhra chlapci: 3. - 4. Bernášek,
Chlupsa (Mius Teplice); čtyřhra dívky: 1. Růžičková, Holá (Sokol Doubravka); mix: 1. Ka-
ras (So Doubravka ), Růžičková, 5. - 7. Bernášek, Šturmová (MiusTeplice).
Děkujeme všem partnerům turnaje: Cukrárna Draxalová, Allianz p.Jaroš, Jees Brandýs n. L.,
Drogerie Macek, KV - mont Nejdek, Šipi - stav Nejdek, Autodoprava Král, Part design K.Vary,
Autodoprava Nesveda, Ligneta Mírová, Arkin K.Vary, Malířství písma Blažej, Elektromix
Nejdek, Studio pro K.Vary, IT servis Nejdek, Victor Praha, Raiffeisen leasing, Centrum cizích
jazyků K.Vary a Witte Nejdek. Další turnaje v Nejdku:
26.4. 2003 - 4. Victor cup mladší žáci, 10. - 11.5. 2003 - 12. Thun cup dospělí.

Dalším turnajem byl Celostátní turnaj serie GP B ČR nejmladších badmintonistů U13,
který se konal v Plzni. Celkem se ho zúčastnilo 64 hráčů a hráček z 22 klubů celé ČR.
Nejdečáci bohužel na kýžené semifinále
nedosáhli v žádné disciplíně, i když dvakrát
byli velmi blízko. Tak snad na „republice“ 
v pražském Motorletu. Ve dvouhrách obsa-
dili shodné umístění všichni nejdečáci -
Marcela Nesvedová, Tomáš Sojka i Vít Šle-
hubr a to 17 - 24 místo. Ve čtyřhrách obsa-
dil pár Šlehubr, Sojka i pár Nesvedová,
Ambrožová (Motorlet Praha) shodně 5. - 8.
místo. V mixu pak Sojka, Nesvedová skon-
čili na 9. - 16.místě a Šlehubr s Novákovou
(Sokol Brno - Jehnice) na 17. - 32. místě. 

Stanislav Newiak, manažer oddílu

Radost pro děti a rodiče

Vítězové 5. Witte cupu v mixu, 
pár Růžičková a Karas.



Duben  2003 7 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

Na severozápadním úbočí Křížového vrchu roste pozoruhodná srostlice
pěti bukových kmenů. Je snadno k nalezení. Půjdete-li po zeleně a žlutě turis-
ticky značené lesní cestě (nově nazvané Galerijní cesta) od restaurace Krás-
ná vyhlídka na náměstí Karla IV., scházíte zprvu krajem lesa v sousedství
táhlé louky svažující se k městu. A tu, v mírném svahu na nevysoké terase
vlevo od cesty, na dohled od restaurace, roste ona pozoruhodná skupina.
Kmeny vrostlé do kamenitého svahu nad terasou se od báze vějířovitě roze-
stupují a vytvářejí společnou, vysoko nasazenou, bohatou korunu kopulovi-
tého tvaru. Krátké kořenové náběhy i vypreparované kořeny proplétající se
odhalenou sutí pod stromem zajišťují buk, nakloněný nad terasu, před vyvrá-
cením. Prostor pro koexistenci svých pěti kmenů si strom vybojoval v řídké
borové bučině, která ho obklopuje. Strom je zdravý a i když nejde o jedince,
zaslouží si celá skupina registraci jako významný prvek.

RNDr. Jaroslav Michálek, Okresní muzeum Sokolov
Kresba: MUDr. Vladimír Lepš

Nejdek - pětikmenný buk lesní pod Kásnou vyhlídkou

(O = 528 cm / obvod celé skupiny ve výšce 0 - 65 cm/, V = 25,5 m) v r. 2001
(O jednotlivých kmenů = 161, 216, 153, 159 a 196 cm)

Žáci na cestách za poznáním...

V letošním školním roce byl v naší škole zaveden nový nepovin-
ný předmět. Jedná se  o „ůSeminář ze společenskovědních před-
mětů“, který se orientuje na poznávání  okolí žákova bydliště a živo-
ta - zejména poznávání kulturního dědictví a významných lidí.
Další náplní je všeobecné poznání veřejného života společnosti.

V prvním pololetí tohoto školního roku navštívili a zhlédli žáci
7.ročníku, kterým je předmět určen, mnoho zajímavého:

V ateliéru pana Heřmana Kouby, který zhotovuje výtvarné návr-
hy nových reliéfů pro kapličky nejdecké křížové cesty, vyslechli
žáci zajímavé vyprávění o historii křížové cesty. - Další návštěva se
týkala pana Michala Šourka, evangelického faráře v Nejdku, který
žáky provedl kostelem doslova až po střechu. 

V Karlových Varech jsme si prohlédli Zítkovu kolonádu, kostel
sv.Máří Magdalény a poslechli povídání o dalších kulturních
památkách krajského města.

Aby nebyl profil výuky jednostranný, učí se žáci i o celosvětovém
kulturním odkazu, sledují naučné filmy, pracují s médii. Z vybra-
ných novinových i internetových článků a textů z odborných pub-
likací sestavují pod vedením učitelky nástěnné noviny v chodbě
školy.

A veřejný život? Nvštívili jsme jednotku dobrovolných hasičů,
kde nám pan Zdeněk Macháček, velitel jednotky, ukázal výzbroj 
i výstroj určenou pro hasiče a jejich zásahovou techniku. Dověděli
jsme se i mnoho zajímavostí z dobrodružného života hasičů.

V budoucnu máme v plánu navštívit městskou policii, nejdeckou
věž, staré stromy v nejbližším okolí Nejdku a plánujeme ještě jednu
návštěvu Karlových Varů.

Barbora Kučerová, učitelka ZŠ na Karlovarské ul.

Žáci ZŠ před přijímacími zkouškami (14.4. a 15.5.)

Strašák přijímacích zkoušek nezmizí ani po chystané reformě
základního školství - návrh zákona se zrušením přijímacích zkoušek
na střední školy ani v budoucnu zatím nepočítá. Vycházející žáci se
svými učiteli v těchto dnech intenzivně „ladí formu“ k úspěšnému
vykročení do další životní etapy - přípravy ke svému budoucímu
povolání na středních školách maturitních i nematuritních oborů. 

Jsou připravováni žáci současné ZŠ v souladu s požadavky trhu
práce?

S ohledem na tyto potřeby se zdá, že snáze se uplatní žáci se zna-
lostí jazyků a práce na počítači. V tom se snaží naše škola nezůstat
pozadu. Vedle výuky žáků 2. stupně v počítačové třídě s připojením
na internet podařilo se - díky pochopení rodičů - vybudovat druhou
počítačovou třídu pro práci s výukovými programy. Po zaškolení
učitelek se tak nabízí možnost práce s počítači i žákům 1. stupně
naší školy.
Ani v okresních olympiádách cizích jazyků se naši žáci neztratili:
Anglický jazyk - 3. místo Kamila Hejlíková (6.A - učitelka Irena
Hegedüšová), Německý jazyk - 4. místo Martin Klíma  (8.A - uči-
telka Věra Hejlová).

Vedení školy se opakovaně pokusilo navázat družbu se zahraniční
školou, nyní máme oplácet návštěvu žáků víceletého gymnázia v ně-
meckém Kirchbergu.

Pro finanční zabezpečení družební návštěvy (autobus pro žáky
školy) mohou být využity i prostředky z pronájmu školní tělocvič-
ny, kde jsou dosud tyto volné termíny pro zájmové skupiny - velká
tělocvična: pondělí 17 - 18 hodin, úterý 16 - 17:30, středa 17 - 19
hodin; malá tělocvična: všechny dny v týdnu podle dohody.

Karel Hlávka, ředitel ZŠ na Karlovarské ul.

V krajském kole soutěže Základních uměleckých škol, které se konalo se čtvrtek 13.3.2003 v chebské
Základní umělecké škole, potvrdili žáci ze třídy pana učitele Roneše výborné výsledky z okresního
kola a po kvalitních výkonech se umístili na předních místech takto:
Terezie Dvořáčková - zobcová  flétna, 2.kat., 1. místo ; Anna  Dvořáčková - zobcová flétna, 3.kat., 
2. místo; Roman Volf - trubka, 2.kat., 1. místo. Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ

ZUŠ Nejdek
INFORMUJE



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 8 Duben  2003

KULTURNÍ DŮM NEJDEK
Závodu míru  196

Info - tel.: 353 312 443 (602 479 498) - p.Suchan
Infocentrum Nejdek, tel.: 353 925 708

KONCERTY

11.4. 2003 ve 20 hodin
Revival: URIAH HEEP, DEEP PURPLE 

25.4. 2003 ve 20 hodin
HARLEJ

MĚSTSKÉ MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

Pá - Ne od 9 do 16 hodin
Stálá expozice s národopisnými 

sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVY

do 13.4. 2003 - O čaji
Velikonoční výstava (datum neupřesněn)

od 18.4. do 8.6. 2003 
Zmizelé Sudety

vernisáž 17. dubna 2003 v 19 hodin
Fotografická dokumentární výstava

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

VÝSTAVA

Duben 2003
Robert Prokeš - Střípky

GALERIE N211
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 - 21 hodin

VÝSTAVA
do konce dubna

Obrázky ze sbírky majitele galerie

VELIKONOCE v Galerii N211
sobota 5.4. od 14 do 18 hodin
(vyfouknuté skořápky s sebou)

VEČER POEZIE

26.4. 2003 v 19 hodin
Poetika Jacquese Préverta

KRUH PŘÁTEL HUDBY

Středa 16.4. 2003 v 19 hodin 
(Galerie N211)

Jarmila Chaloupková - zpěv
Brian Wright - loutna

Písně s loutnou - Procházka zeměmi rene-
sanční i dnešní Evropa - J. Dowland, P. Ver-
delot, P. Hofheimer, A. Michna, B. Marti-
nů, P. Eben

DIVADLO
Upozornění pro abonenty MD K.V.

30.4. 2003 
Jean Anouilh - Skřivánek

Odjezd autobusu v obvyklém čase

Velikonoce v Galerii N211
Zveme vás do Galerie N211 v sobotu 5 dubna mezi 14 a 18 hodinou, kde se bude konat před-

velikonoční akce pro děti do 100 let - výroba kraslic a velikonočních přání. Spolu s vámi chce-
me zkusit nejen voskovou technilku, barvení vajíček na „x“ způsobů, ale i nové a nezvyklé
techniky, o které se s vámi rádi podělíme . Vaším jediným úkolem je donést si vyfouklá vajíč-
ka. Přijďte se pobavit a zpříjemnit si první dubnovou sobotu.

Poetika Jacquese Préverta v čajovně 
Již šestý večer v čajovně při galerii N211 bude věnován poezii. Tentokrát vám představí-

me francouzského básníka Jacquese Préverta a jeho verše plné lásky, něhy a poetiky živo-
ta. Těšíme se na setkání s vámi poslední dubnovou sobotu 26.4. tradičně v 19 hodin.

Eva Smilková

V sobotu 12.4. 2003 od 14 hodin v kinokavárně v Nejdku
Co s sebou: nápady a fantazii 

(materiál bude zajištěn za poplatek- 50 Kč)
Je nutné se předem přihlásit na tel.č. 353 826 692, 777 740 228 nebo
na e-mail: jirusova@majak.cz. Těší se na vás Renata a Jana Jirušovy

Do nově zrekonstruovaného hotelu ANNA
přijmeme kvalifikovaného číšníka a servírku.

Podmínky: hotelová škola, vyučen v oborou, základy NJ a AJ.

Dále přijmeme vyučeného kuchaře, kuchařku
Dotazy na tel.: 353 825 756

Happening na Bílou sobotu u jasanu
Občanské sdružení JoN zve všechny zájemce o památné stromy na happening 

u popovského jasanu, vítěze ankety „Strom České republiky 2002“. 
Pořádá Nadace Partnerství, arboristická firma Eden Brno a město Jáchymov.  

Popov u Jáchymova - sobota 19.4. 2003 v 15 hodin. 
Sraz účastníků ve 14 hodin v Jáchymově na parkovišti v Havlíčkově ulici. 

Seminář k výstavě ZMIZELÉ SUDETY
Téma - ZMIZELÉ A SOUČASNÉ SUDETY: 

pospolitost, krajinný a architektonický ráz Sudet včera a dnes
Začátek v 16 hodin v kinokavárně v Nejdku

PROGRAM:
16:00 zahájení
16:05 videoprojekce „Krajina a čas“ - prolínání dvojic fotografií 

(za OS Antikomplex promluví Petr Mikšíček) 
16:30 Krajina západního Krušnohoří pod údery času. 

(příspěvek PhDr. Stanislava Burachoviče, historika Karlovarského muzea)
17:00 Lze udržet charakteristickou tvář urbanismu a architektury severozápadního

pohraničí? Cesty udržení charakteristické výstavby mikroregionu. 
(příspěvek prof. ing. arch. Miroslava Bašeho z Ústavu urbanismu fakulty 
architektury ČVUT)

17:40 Jak obnovovat pamět společnosti a krajiny v pohraničí. 
(příspěvek Tomáše Feřtka, šéfreportéra týdeníku Reflex)

18:20 diskuse

Změna programu vyhrazena.



Mladá a půvabná Valentina (Táňa Pauhofová) přijíždí do malého slovenského městečka,
kde jí hned na nádraží stará cikánka předpoví, že právě tady najde svůj osud. Nebo -
možná - se stane osudem pro trojici mužů. Příchod Valentiny vyvolá nejprve skryté,
později potlačované a potom kruté drama, v němž se objeví vášně, ukrývané emoce,
pokusy o hledání vlastní identity, projevy lásky i nenávisti. Dále hrají: O. Vetchý, M. Mikul-
čík, A. Šišková aj. Ve filmu si zahrál svou poslední roli také Julius Satinský.
vstupné: 59 + 1Kč 104 minut přístupný

17 .- 18. čt, pá 17:30, 20:00 POLICAJTI NA BATERKY
USA - Černý a bílý skoropolicajt  se nesnášejí, ale společně jsou padouchům po krku.
Nafoukaný frajírek Earl (Martin Lawrence) a neoblíbený upjatý polda Hank (Steve
Zahn) musí jako řadový ozbrojený doprovod znemožnit pašerácký obchod. Nezbývá
než vymyslet šílený plán. Další z mnoha akčních komedií režíroval D. Dugan.
vstupné: 59 + 1Kč 82 minut, titulky přístupný

21. - 22. po, út 17:30, 20:00 HLADINA ADRENALINU
USA - V rakouských Alpách poblíž hranic s bývalou Jugoslávií natáčí malý filmový štáb
televizní reklamu. Hlavní roli v ní mají šílené kousky tří mladých snowboardistů a odváž-
ných vyznavačů extrémních sportů, pro které jsou strmé svahy jen neodolatelnou
výzvou k měření sil. Skutečný boj na život a na smrt začne ve chvíli, kdy hrdinové náho-
dou natočí v horské pustině tvář hledaného zločince.Vzrušující podívaná plná honiček
na lyžích, snowboardech, v helikoptérách, na raftech…
vstupné: 59 + 1 Kč, ŠUP 100 minut, titulky přístupný

25. pá 17:30, 20:00 GURU
VB -  Ramu Gupta (jimi Mistry) je pohledný indický učitel tance. Sní o roli podobné
Travoltově… Dopis od bratrance z New Yorku zní jako zpráva z ráje plného peněz,
atraktivní práce a vnadných spolunocležnic. Jak se Ramu záhy přesvědčí, realita je
jiná… Následuje sled kolizí a náhod, včetně setkání s pornohvězdou Sharonnou
(Heather Grahamová), díky nimž se přes noc stane Ramu vyhledávaným „guru“ -
duchovním učitelem, schopným otevírat brány k poznání sexu.
vstupné: 52 + 1Kč 90 minut, titulky nevhodný do 12 let

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

25. pá 9:30 ŠIJU, ŠIJU POHÁDKU
ČR - pohádkové pásmo 65 minut vstupné: 9 + 1Kč

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2003
CHYŤ MĚ, KDYŽ TO DOKÁŽEŠ, PUPENDO, OPILÍ LÁSKOU, TEST, KURÝR, TĚLO
NA TĚLO

Duben  2003 9 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

D U B E N 

Fi
lm

y 
oz

na
če

né
 Š

U
P

 js
ou

 š
iro

ko
úh

lé
, 

ht
tp

:/
/w

w
w

.k
in

os
er

ve
r.c

z

1. - 2. út, st 17:30, 20:00 KAMEŇÁK
CR - Nová bláznivá komedie Zdeňka Trošky nás zavádí do klidného jihočeského měs-
tečka. Žije tam svým neměnným rytmem celá řada typicky českých postav a postavi-
ček. Celý Kameňákov postaví na nohy příjezd šlechtického anglického páru, kterému
byl, v rámci restituce, vrácen místní zámek. Na malém městě se nic neutají a tak záhy
všichni vědí, že lord sem přijel hledat poklad po svém otci. V hlavních rolích Václav
Vydra, Jana Paulová, Věra Kuchtová, Tomáš Lipský, Marek Vašut a další.
vstupné: 52 + 1 Kč 100 minut nevhodný do 12 let

7. - 8. po, út 17:30, 20:00 NA POKRAJI SMRTI
USA - Kalifornské úřady znovu otevřely nejproslulejší věznici v dějinách - Alcatraz. Býva-
lý vězeňský úředník Donny, který se dal na dráhu zločinu, plánuje se speciálním koman-
dem do věznice proniknout a najít zlato, které tam ukryl vězeń odsouzený k smrti. Režie:
Don Michael Paul.
vstupné: 59 + 1 Kč 99 minut, titulky nevhodný do 12 let

10. - 11. čt, pá 17:30, 20:00 HOLKA NA ROZTRHÁNÍ
USA - Módní návrhářka Melanie (Reese Witherspoon) se nečekaně zasnoubí s nej-
žádanějším mužem z New Yorku (Patrick Dempsey). Ten však netuší, že jeho nová
láska před ním skrývá mnohá tajemství. Jedním z nich je venkovan Jake (Josh Lucas),
za nějž se Melanie na střední škole provdala a doposud se jí nepodařilo realizovat roz-
vodové řízení. S pevným odhodláním ukončit tento vztah provždy se Melanie potají
vrací do Alabamy, aby se vypořádala s minulostí...  Režie: Andy Tennant.
vstupné: 59 + 1Kč, ŠUP 108 minut, titulky přístupný

14. po 17:30, 20:00 KRUTÉ RADOSTI
SR - Zkušený slovenský televizní a divadelní režisér Juraj Nvota konečně zavítal do kin.



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 10 Duben  2003

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY
Vydává město Nejdek. Odpovědný redaktor Zdeněk Pánek, redaktor a grafická úprava Pavel Dohnal. Tiskne: Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek.

Adresa redakce a příjem inzerce: Infocentrum, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel., fax, 353 925 708, e-mail: nrl@nejdek.cz
Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Uzávěrka vždy 15. dne v měsíci.

Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz


